
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°        58 
 
 
 
 
Data  19.04.2017 

   OGGETTO:   
                             NOMINA COMMISSIONE DI GARA  
             PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
                         “NIDO D’INFANZIA A PICCOLI PASSI…”      
                                Periodo Maggio/Luglio 2017 
        

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 19  del mese di  Aprile , nel proprio ufficio. 

 
  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI     

     
        Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
    Visto il bilancio di previsione triennio 2017-2019 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 
del 31.03.2017; 
             
      Considerato che con Determinazione di Questo Servizio n° 51 in data 07.04.2017, per le motivazioni nella 
stessa riportate, è stata avviata una procedura negoziata a norma dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo n° 
50/2016, attraverso il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, con richiesta di offerta (RdO) a n° 5 
operatori di mercato, iscritti all’iniziativa “Servizi Sociali – Servizi di gestione asilo nido a titolarità pubblica” ai 
fini dell’affidamento del servizio di gestione del nido d’infanzia comunale “A Piccoli Passi …” per il periodo 
residuale dell’anno educativo 2016/2017 (Maggio-Luglio 2017); 
 
    Che, trattandosi di contratto relativo ai servizi sociali, con medesima determinazione è stato stabilito di 
aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma, 3 
lettera a),  del D. Lgs. n. 50/2016, in termini di: 1) Offerta tecnica: Punti 70/100 – 2) Offerta economica: Punti: 
30/100; 
 
    Che con successiva Determinazione di Questo Servizio n° 56 in data 18.04.2017, per le motivazioni nella 
stessa riportate, è stato deciso di revocare la R.d.O. n° 1553264 creata in data 7 Aprile 2017, riproponendola 
“in toto” dopo aver effettuato le dovute correzioni – vale a dire l’inserimento nel sistema della riga mancante 
destinata all’offerta tecnica - mediante Richiesta di Offerta (RdO) alle stesse  n° 5 ditte invitate con la prima 
RdO revocata e concedendo loro un ulteriore giorno per la presentazione delle offerte, fissando ad oggi 19 
Aprile 2017, ore 10,30, il termine di scadenza; 
 
       Che, dovendo applicare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, occorre procedere a 
nominare la “Commissione di gara”, nel rispetto dell’art. 8, comma 8 del vigente Regolamento per la disciplina 
dei contratti, ai sensi del quale è il Responsabile del Servizio, con propria determinazione, a provvedere alla 
costituzione della Commissione di gara che dovrà essere composta: 
 

a) dal Responsabile del Servizio al quale sono attribuiti i compiti di gestione e di attuazione del 
programma e del progetto cui la gara si riferisce, con funzioni di Presidente; 

b) da due dipendenti appartenenti, preferibilmente, allo stesso servizio inquadrati in categoria non 
inferiore alla “C”; 

 
mentre le funzioni di segretario della Commissione possono essere espletate da un dipendente inquadrato in 
categoria non inferiore alla “C” designato dal Presidente della Commissione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione, deputata a valutare l’offerta tecnica 
delle ditte partecipanti; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il T.U.E.L. 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, procedere alla nomina 
della Commissione di gara per l’affidamento del servizio di gestione del “Nido d’Infanzia A Piccoli Passi….” per 
il periodo residuale dell’anno educativo 2016/2017 (periodo Maggio/Luglio 2017) , nelle persone di seguito 
indicate: 
 

- Dott.sa Sabrina Marzano             -  Presidente -          Responsabile dei Servizi Generali 
- Rag. Maria De Angelis                    - Membro -            Responsabile del Servizio Tributi 
- Ing. Quinto D’Andrea                      - Membro  -           Responsabile Servizio Urbanistico 
 

Designare quale Segretario verbalizzante della stessa la Dott.sa Anna Maria D’Andrea, Responsabile del 
Servizio Finanziario;  
 
       Dare atto che la presente non rileva ai fini contabili e, pertanto, non necessita del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
                      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Dott. Sa Marzano Sabrina 
                                                      
 
                                                                                                                                                 
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  18/05/17                     : 
 

 X  All’Albo Pretorio on line 
 X  Sul sito istituzionale alla Sezione “Avvisi” 
    
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano 
 
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                 
                                 ___________________________ 

 
Prot. n. 4400 del 18/05/17   


